关于 2021 年山西财经大学辅导员
专项课题立项名单的通知

各相关学院:

根据《关于开展 2021 年山西财经大学辅导员专项课题申报

工作的通知》精神以及辅导员申报情况，学生工作部聘请专家对

申报课题进行了评审，根据评审意见，结合学生工作实际，决定

对 10 项课题给予立项（具体名单见附件），现将有关事宜通知如

下：

1、对立项课题予以重点培育，给予每个课题 2000 元的经费

支持。经费使用参照《山西财经大学科研项目资金与科研活动经

费管理办法》（山财校〔2019〕42 号）执行。

2、本次校级课题培育建设周期为 2 年，完成时间为 2023 年

7 月 6 日。课题主持人须按申报书的设计内容及下一步推进计划

扎实开展项目建设，定期将工作进展情况、理论研究和实践情况

形成报告，报学生工作部，课题培育建设期满须提交课题成果报

告。

3、学生工作部将对立项课题采取目标管理与过程管理相结

中共山西财经大学委员会学生工作部

合的办法，将组织专家通过评估项目报告、现场考察等方式，对

课题建设情况进行抽查，通过审核的课题办理相关结项手续，课

题若出现违反学术道德或相关法律法规情况，或未能按期、按质

量完成建设目标，将予以撤项。

请各学院高度重视，以辅导员专项课题研究为契机，积极引

导辅导员加强工作研究、深化实践成效、提升理论素养，推动辅

导员工作规范化、精品化、科学化，进一步提升我校大学生思想

政治教育质量。

附件 2021 年山西财经大学辅导员专项课题立项名单

                                    学生工作部

                                  2021 年 7 月 6 日

附件：

2021 年山西财经大学辅导员专项课题立项名单

序号 课题负责人 课题名称 课题经费

1 金春丽 基于专创融合的高校生涯教育课“课程思政”建设 2000

2 陶陶 红色文化融入高校思想政治教育的实践路径研究 2000

3 杨树真 高校辅导员职业能力提升方法与对策研究 2000

4 李霞 心理健康教育与思想政治融合育人模式研究 2000

5 王珮 高校学生党员评价考核体系构建——基于行为观察量表法 2000

6 吕琼 山西红色文化资源应用于高校思政教育的价值与路径研究 2000

7 王彦杰 流量经济视阈下大学生创业行为影响研究 2000

8 杨小琴 大学生安全素质培养研究 2000

9 贺华云 大学生积极心理品质培育的路径与机制研究 2000

10 杨慧文 新时代高校劳动教育体系的创新与实践 2000